INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  solicitação  de  tapa  buracos  e
limpeza de boca de lobo( bueiro) no final da
Rua França com Av. Antártica , bairro Santa
Rosa - Nesta Capital

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de tapa buracos e limpeza de boca de lobo ( bueiro) em toda a extensão da Rua
França com Av. Antártica, bairro Santa Rosa - Nesta Capital

JUSTIFICATIVA

                    A pedido dos moradores desta região, apresentamos a seguinte indicação, para que seja
executado os serviços de tapa buracos e a limpeza dos bueiros no referido bairro desta Capital.
                   Considerando que  devido o acumulo de sujeira nos bueiros, em época de chuva todos os
anos os moradores sofrem com alagamento, tendo em vista que o córrego transborda e tempos de seca
aparecem os insetos, e bichos peçonhentos, causando risco a saúde e a própria vida dos munícipes, Por
isso solicitamos a esta Secretaria que atendam esta comunidade que há anos vem sofrendo com esse
transtorno.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de setembro de 2022.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330033003400390039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-06T10:56:35-0400